_

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Краснотуранск
JtlЪ 485-п|6.09.202а

Об утверждении сети обр€вования
на2020-2021 щебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ коб
общиХ rrринципаХ организациИ местного самоуправления в РФ),
руководствуясь ст. \z, 43 Устава Краснотуранского района, на основании
списков, поданных руководителями образовательных 1^rреждений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 . Утверлить сетъ общеобразовательных )л{реждений Краснотуранского

района в следующем составе:
Количество муниципЕIIIьных общеобр€вователъных 1^rреждений

(юридических лиц) -13, в том числе:
количесТво среднИх муницИп€шъныХ общеобР€вовательных 1^rреждений - 9;
количество основных муницип€Lпъных общеобр€Lзователъных )чреждений - З ;

КОЛИЧесТВо нач€Lпьных мунициrт€Llrьных общеобразовательных учрежден ий -7 ;

КРОМе ТОГО, КОЛИчесТво филиа_rrов муницип€tJIъных общеобрЕLзовательных
r{реждений - 3,
в них )цаrцихся - |824.

Количество классов - комплектов - 150 (приложение J\Гч 1).
Муницип€tгIьЕые дошкольные образовательЕые учреждения

(юридические лица) - 9;
кроме того, дошкольные образовательные rrреждения филиалы школ - 2.
Количествогрупп -З7,
в них детей - 614 (приложение Nэ 2).

Количество у{реждений дополнительного образования - 2,
в том числе
,.Щом Щетского Творчества
в нем детей
дюсш
в нем детей

-|,
- 236
-1,
- 280

р€вмещению на официа-пьном сайте,администрации района в сети Интернет.
,'*ъ\

:,| .;,!
,,.",-' ,.\

,lr,|,| , :,;| : *|, - =' 1, ' ;'}''.

2. Постановление вступает в сиJý/ с момента подписания и подлежит

i '<, .n l:]i.i i ",,,. |:, r i а/lми'Iистрации

Приложение Jф 1 к постановлению
администрации района
от 16.09.2020 ]ф 4В5-п

Количество классов-комплектов на 01 .09.2020 r.

Учреждение t-4
классы-
комгLчек

ты

из нIФ(

коррекцион
ные классы
для детей с
откJIонениrI

мив
рz[звитии

5-9
кJIаосы-
KoMБ,IeK

ты

иЗ HIID(

коррекцио
нные

классы
для детей

с
отклонени

ями в

10-1 1

кJIассы-
комплект

ы

итого
K]IaccoB-

комппектов

МБОУ "Красноryранская
сош" i] /, J ]п

2 МБсУ "Саянская COllJ" А э 2 11

_,)

МБоУ " Восточенская
сош" 4 5 2 11

4
МБоУ "Лебяженская
сош" 5 1 б 1 2 1з

5 МБоУ "Тубинская СОШ" 4 6 1 2 |2

6 МБсУ "Саrбинская СОшi" _-) 4 2 9

7 МБоУ "Коотчзская СоШ" 4 .5 2 11

8 МБоУ "Белцыкская СоШ" 4 б 1 2 |2

9
МБОУ "Новосыдинская
сош" 2 5 1 в

Итого з0 1 59 5 i8 !t, /

10
МБоУ " Га.,Iактио нФвская
oollj" Z 5 7

11

МБоУ "Николаевская
оош"

_,) 5 8

12 МБоУ "Белоярская ооШ" 2 5

Итого ,/
15 0 0 22

1з
ýжлiри-rаская HOtIl фи,чиач
МБсУ "Тубинская СсШ" 2 2

14
Кедровская НОШ флшиал
МБоУ "Тубинская СоШ" 2 2

15

,Щиссосская НОШ филиа;r
МБоУ "Восточенская
сош" 2 2

to
МБСУ "Краснотlранская
нс)шi" 15 i,ý

Итого 2\ 0 0 0 11

итого по школам _58
1

74 5 18 150

t

V
Приложение }lb 2 к постановлению

администрации района
от 16.09.2020 j\Ъ 485-п

Количество групп в муниципaпьных дошкольных образовательных
rФеждениях Краснотуранского района на 01 .09.2020 г.

Учреждение количество
детей

группь]

1. МБДОУ "детский сад Jt 1 <Березка>>> L24 6

2. МБДОУ "детский сад J\Ъ 2 <Чайкa>> 8б 6

З. МБДОУ "детский сад J\Ъ 4 "Солнышко"r, 108 6

4. МБДОУ "Восточенский детский сад" 28 2

5. МБДОУ "Саянский детский сад " 44 2

6. МБДОУ "Беллыкский детский сад " 38 _)

7. МБДОУ "Кортузский детский сад" 31 2

8. МБДОУ "Тубинский детский сад " 77 4

9. МБДОУ "Лебяженский детский сад"
Тополек"

5,7 4

10. Николаевский детский сад филиа,т МБОУ
"Николаевская ооШ"

10 1

т1 1

итого бt4 Jl